ДОГОВОР

с родителями ребенка, посещающего группу кратковременного пребывания

П. Старобачаты                                                                           «_____» ___________20_____г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Старобачатский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию

детей», именуемое в дальнейшем ДОУ, в лице Баженовой В.В., действующей

на основании устава ДОУ, с одной стороны, и матерью, отцом (лицом, их

заменяющим_______________________________________________________

__________________________________________________________________,

именуемы в дальнейшем Родитель, с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ДОУ обязуется:

1.1 Принять ребенка в группу кратковременного пребывания.

1.2 Установить график посещения ребенком группы кратковременного

пребывания:

1.3 Проводить 3 занятия в неделю, включающие в себя:

 речевое развитие;

 изодеятельность;

 знакомство с окружающим миром;

 физическое развитие;

 развитие элементарных математических представлений;

 театрализованную и музыкальную деятельность;

 игровую деятельность.

1.4. Организовать сопровождение воспитательно-образовательного

процесса специалистами: воспитателем, инструктором по физической

культуре, музыкальным руководителем, учителем-логопедом.

1.5. Обеспечить охрану жизни.

1.6. Отслеживать усвоение изучаемого материала.

1.7. Сохранить место за ребенком в случае болезни, карантина, отпуска.

1.8. Обеспечить сохранность имущества ребенка.

1.9. Соблюдать настоящий договор.

2. Родитель обязуется:

2.1.  Предоставить ДОУ медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка.

2.2.  Приводить ребенка в опрятном виде, чистой одежде и обуви, не

нарушать режим занятий.

2.3.  Информировать ДОУ о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни.

2.4.  Соблюдать настоящий договор.

3.    ДОУ имеет право:

3.1.   Отстранять ребенка от занятий при наличии медицинского заключения

о состоянии ребенка, препятствующем проведению занятий.

3.2.   Расторгнуть настоящий договор досрочно при нарушении требований,

уведомив родителя (законного представителя).

4. Родитель имеет право:

4.1.   Требовать выполнения договорных обязательств.

4.2.    Присутствовать на занятиях.

4.3.    Консультироваться об успешности ребенка.

4.4.    Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке

при условии уведомления об этом ДОУ.

5.    Срок действия договора

Договор действителен с момента его подписания. Срок действия договора с

«____» ___________20_____г.  по «_______»___________20___г.

6. Реквизиты и подписи сторон

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Старобачатский

детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности

по художественно-эстетическому развитию

детей»

(МБДОУ «Старобачатский детский сад

общеразвивающего вида»)

Адрес: Россия, Кемеровская область, Беловский

район, п. Старобачаты, Томская,13

Телефон:    8(384-52) 45-2-22

starob-ds@mail.ru

ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО Г.КЕМЕРОВО

р/с 40701810900001000026

УФК по Кемеровской области    (МБДОУ

«Старобачатский детский сад общеразвивающего

вида»)

Лицевой счет: 20396X16710

КБК: 000  000  000  000  000  00  130

КПП: 420201001

БИК: 043207001

ОКТМО: 32601451

ОГРН: 1024200542233

ИНН: 4231005275

Заведующий _________________   В.В. Баженова

М.П.

«____» __________ 20____г.

Родитель  мама (законный представитель):

Ф.И.О.: _________________________________

________________________________________

________________________________________

Паспортные данные: ______________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес регистрации: _______________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Телефон:________________________________

Подпись_________________/________________/

«____»__________________20_

Родитель  - папа (законный представитель):

Ф.И.О.: _________________________________

________________________________________

________________________________________

Паспортные данные: ______________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес регистрации: _______________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

Телефон:________________________________

Подпись_________________/________________/

«____»______________20___г.

Второй экземпляр получен лично ___________________________/________________________/

«____»_______________20___г.